
1 
 

SIA “Gaismas tilts 97” 
Reģ. Nr. 40003356352 

privātā pamatskola “Gaismas tilts 97”  
Reģ. apliecības Nr. 4312802726 

Nākotnes iela 3, Ķekava, Ķekavas pag., Ķekavas novads, LV –2123 
Tālrunis: 67937884, e-pasts gt97@gt97.lv 

 

 

                              

APSTIPRINĀTS   

ar 2011.gada 31.augusta 

direktora rīkojumu Nr.101-p. 

aktualizēts 2023.gada 28.augustā ar direktora rīkojumu Nr. 80-p 

 
 

Kārtība, kas nosaka izglītojamo un pedagogu rīcību vardarbības 
gadījumos 

 

1) Pedagogi un citi skolas darbinieki nekavējoties reaģē, pamanot jebkuru vardarbības pazīmi skolā 

vai vardarbības sekas ārpus skolas. 

2) Par jebkuriem izglītojamo vardarbības gadījumiem pret citiem izglītojamajiem vai citām personām 

klases audzinātājs ziņo vecākiem vai to aizbildņiem, informē direktoru, vajadzības gadījumā 

sociālo pedagogu, skolas psihologu. Par sarunu ar vecākiem izdara ierakstu e-klases žurnālā.  

3) Ja izglītojamā vardarbība atkārtojas arī pēc šīs kārtības 2. punktā veiktajiem pasākumiem, tiek 

brīdināti vecāki/aizbildņi par Skolas vēršanos Bāriņtiesā, Reģionālajā policijā.  

4) Ja skolā tiek pamanītas vardarbības mājās sekas, pirmreizēji par to tiek runāts ar vecākiem, bet 

atkārtoti- tiek ziņots bāriņtiesai. 

5) Sūdzības par pedagogu vardarbīgu rīcību tiek izskatītas nekavējoties. Cietušais vēršas pie Skolas 

direktora, kurš noskaidrojot apstākļus, izvērtē sūdzības objektivitāti. Ja apstiprinās vardarbība, 

pedagogs tiek atbrīvots no darba skolā. 

6) Lai nekavējoties risinātu situāciju, kad izglītojamā uzvedība rada pamatotus draudus citiem 

izglītojamajiem un pedagogiem: 

a) skolas direktors uz laiku, kamēr pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes speciālisti 

vai bāriņtiesa, vai sociālais dienests veic nepieciešamos pasākumus risinājuma rašanai, 

nosaka, ka šajā laikā izglītības programmā paredzētā mācību satura apguve īstenojama ģimenē 

vecāku atbildībā vai attālināti, ja izglītojamā uzvedība atkārtoti apdraud savu un citu personu 

veselību, drošību vai dzīvību; 

b) vienlaikus, lai izglītojamais neatpaliktu no pārējiem klases biedriem izglītības satura apguvē, 

Skola nodrošina viņam konsultācijas mācību priekšmetos. Vecākiem ir iespēja piedalīties 

šajās konsultācijās. 

7) Konflikta mazināšanai, kas izveidojas starp izglītības iestādi un izglītojamā vecākiem, piesaista 

citu institūciju pārstāvjus kā mediatorus. 

8) Skolas vadība, atbalsta personāls, klases audzinātājs izstrādā rīcību, lai izglītojamajam, atgriežoties 

skolā pēc noteiktā pārtraukuma, nodrošinātu piemērotu apmācības procesu, vajadzības gadījumā 

arī vidi.  

mailto:gt97@gt97.lv


2 
 

9) Izglītojamo vajadzības gadījumā ar vecāku piekrišanu nosūta pie speciālista atzinuma saņemšanai. 

Ja vecāku piekrišana netiek saņemta, lūdz bāriņtiesu iesaistīties šī jautājuma risināšanā. 

10) Izglītojamajam var tikt piedāvāta viņam atbilstoša izglītības ieguves forma saskaņā ar Izglītības 

likuma 8.pantu, tiek piedāvāts apgūt viņam piemērotāko izglītības programmu, balstoties uz 

pedagoģiski medicīniskās komisijas vērtējumu. 

11) Ja objektīvu iemeslu dēļ nav iespējams izpildīt visas darbības, kas nepieciešamas, lai 

izglītojamais turpinātu apgūt mācību saturu skolā, pagarina direktora izdoto rīkojumu uz laiku, 

kas nav ilgāks par diviem mēnešiem. 

12) Ja pēc šīs kārtības 11.punktā veiktajiem pasākumiem, izglītojamais turpina apdraudēt citus, skola 

vēršas bērnu tiesību aizsardzības inspekcijā vai tiesību sargājošās instancēs. 


